
GACETA OFICIAL

Republicano Ayuntamiento de Reynosa 2018-2021

ÓRGANO DE COMUNICACIÓN OFICIAL DEL REPUBLICANO AYUNTAMIENTO CONSTITUCIONAL DE REYNOSA, TAMAULIPAS 

Número 31 Reynosa, Tamaulipas Enero 18, 2021

DEL GOBIERNO DEL MUNICIPIO DE REYNOSA, TAMAULIPAS

CONTENIDO

3
Aprobación del dictamen emitido por la Comisión de 
Hacienda, Presupuesto y Gasto Público, referente a la 

depuración de saldos de pasivo 
proveniente de administraciones pasadas, 

por cierre del Ejercicio 2020

Aprobación del dictamen emitido por la Comisión de 
Hacienda, Presupuesto y Gasto Público, referente a la 

adquisición de un automóvil Chevrolet Aveo 2021, que 
será sorteado entre los contribuyentes que cumplan con 

el pago del impuesto predial en los meses 
de enero, febrero y marzo de 2021

9

10

Se da cuenta al R. Ayuntamiento del inventario de los 
bienes muebles e inmuebles que integran el Patrimonio 

Municipal, conforme a lo dispuesto por el Código 
Municipal para el Estado de Tamaulipas, el Reglamento 

de Patrimonio Municipal, el Reglamento de la 
Administración Pública Municipal y la Ley General 

de Contabilidad Gubernamental

Punto de Acuerdo para proceder a la desincorporación 
de la Hacienda Pública Municipal los bienes muebles 
que fueron declarados cosumidos materialmente, 
derivado del siniestro ocurrido el 2 de Agosto de 2019,
en las instalaciones de la Coordinación de Servicios 
Públicos Primarios

13

10

Aprobación del dictamen emitido por la Comisión de 
Hacienda, Presupuesto y Gasto Público, referente a la 
autorización para la creación del Fondo de Inversión 
Pública Productiva

15 Lineamientos Fondo Fijo Revolvente 2021
Administración Municipal 2018-2021

18 Lineamientos para Otorgamiento de Viáticos 2021
Administración Municipal 2018-2021



Dra. Maki Esther Ortiz Domínguez

Presidente Municipal

Lic. José Luis Márquez Sánchez

Secretario del Republicano Ayuntamiento

C. Víctor Hugo García Flores
C. Zita del Carmen Guadarrama Alemán

C. Héctor Eduardo Flores Gómez
C. María Anselma Herrera Rodríguez
C. Denya Verenice Murillo Domínguez
C. Blanca Leticia Gutiérrez Garza
C. José Alfonso Peña Rodríguez
C. Nilza Hurtado Rodríguez
C. Diego Quezada Rodríguez
C. Elsa Celestina Rivera Álvarez
C. Mario Alberto Ramírez Ruiz
C. Erika Lorena Saldaña Muñoz
C. Eliacib Adiel Leija Garza
C. Hidilberta Velázquez Mendoza
C. Alejandro Alberto Ortiz Ornelas
C. Claudia Margarita Pacheco Quintero
C. Norma Emilia de la Cruz Villamán
C. Claudia Alejandra Hernández Sáenz
C. Juan Ovidio García García
C. Kehyla Yezenia Zamora Del Ángel
C. Marco Antonio Gallegos Galván
C. María del Rosario Rodríguez Velázquez
C. Juan González Lozano

Síndico 1°
Síndico 2°

Regidor 1°
Regidor 2°
Regidor 3°
Regidor 4°
Regidor 5°
Regidor 6°
Regidor 7°
Regidor 8°
Regidor 9°
Regidor 10°
Regidor 11°
Regidor 12°
Regidor 13°
Regidor 14°
Regidor 15°
Regidor 16°
Regidor 17°
Regidor 18°
Regidor 19°
Regidor 20°
Regidor 21°

Órgano de ComunicacióQ�2ÀFLDO�GHO�5HSublicano Ayuntamiento Constitucional de Reynosa, Tamaulipas.
Publicación periódica informativa.
Edición número 31, enero 18, 2021.

GACETA OFICIAL
ÓRGANO DE COMUNICACIÓN OFICIAL DEL REPUBLICANO AYUNTAMIENTO CONSTITUCIONAL DE REYNOSA, TAMAULIPAS 

DEL GOBIERNO DEL MUNICIPIO DE REYNOSA, TAMAULIPAS

Coordinación General:

Lic. José Luis Márquez Sánchez
Secretario del R. Ayuntamiento

Asesores de Contenido:

Lic. José Hugo Ramírez Treviño
Secretario Técnico

Lic. Gelacio Márquez Segura
Asesor

Responsable de la Edición:

Q.F.B. Alicia De León Peña
Directora del Archivo Municipal

Diseño e Imagen:

L.D.G. Denisse A. Salas Guajardo



Reynosa, Tamaulipas, enero 18, 2021Página 3 *DFHWD�2ÀFLDO

APROBACIÓN DEL DICTAMEN EMITIDO 
POR LA COMISIÓN DE HACIENDA, 
PRESUPUESTO Y GASTO PÚBLICO, 

REFERENTE A LA DEPURACIÓN 
DE SALDOS DE PASIVO PROVENIENTE 

DE ADMINISTRACIONES PASADAS, 
POR CIERRE DEL EJERCICIO 2020

En el libro de Actas del Honorable Cabildo de Reynosa 2018-
2021, se encuentra asentada el acta de la OCTOGÉSIMA 
SEXTA SESIÓN ORDINARIA DE CABILDO, llevada a 
cabo el veintidós (22) de diciembre del año dos mil veinte 
(2020); reunidos a distancia los integrantes del R. Ayuntamien-
to; en la cual se trató, en los puntos VII, XI, XII y XIII del orden 
del día:

VII. PROPUESTA, ANÁLISIS, DISCUSIÓN Y, EN SU 
CASO, APROBACIÓN DEL DICTAMEN EMITI-
DO POR PARTE DE LA COMISIÓN DE HACIENDA, 
PRESUPUESTO Y GASTO PÚBLICO, EN LO REFE-
RENTE A LA DEPURACIÓN DE SALDOS DE PASIVO 
PROVENIENTE DE ADMINISTRACIONES PASA-
DAS POR CIERRE DEL EJERCICIO 2020.
Se puso a consideración, al inicio de la sesión, la participación 
de la C.P. Esmeralda Chimal Navarrete, Secretaria de Finan-
zas y Tesorería, y el Ingeniero Joel Gilberto Reyes Navarro, 
Encargado del Despacho de la Dirección de Patrimonio Mu-
nicipal y, a la vez, se sometió a votación del Cabildo, que que-
GHQ�HQ�ÀUPH�ORV�SXQWRV�9,,�\�;,�
La Presidente Municipal, Dra. Maki Esther Ortiz Domínguez,  
concede el uso de la voz a la Comisión de Hacienda, Presu-
puesto y Gasto Público, para que dé a conocer el dictamen.
El Síndico Primero, Víctor Hugo García Flores, PDQLÀHVWD��

Reynosa, Tamaulipas, a 22 de Diciembre de 2020. 

COMISIÓN DE HACIENDA, PRESUPUESTO Y GASTO 
PÚBLICO DEL H. CABILDO DEL AYUNTAMIENTO 
DE REYNOSA, TAMAULIPAS, en ejercicio de las facul-
WDGHV� TXH� FRQÀHUHQ� ORV� DUWtFXORV� ��� \� ��� GHO�5HJODPHQWR�
Interior de este Republicano Ayuntamiento, y toda vez que 
fue presentado el proyecto de Depuración de saldos de pasi-
vo proveniente de administraciones pasadas, por cierre del 
Ejercicio 2020 del Municipio de Reynosa, al respecto se 
emiten las siguientes:

C O N S I D E R A C I O N E S
PRIMERA. Que la C.P. Esmeralda Chimal Navarrete, 
6HFUHWDULD�GH�)LQDQ]DV�\�7HVRUHUtD��HQYLy�R¿FLR�GLULJLGR�D�OD�
Secretaría del R. Ayuntamiento, mediante el cual presenta el 
proyecto de Depuración de saldos de pasivo proveniente de 
administraciones pasadas por cierre del Ejercicio 2020 del 
Municipio de Reynosa, para su estudio, análisis y la emisión 
del dictamen correspondiente y ser sometido a consideración 
del Cabildo en Pleno. 
SEGUNDA. Que el Lic. José Luis Márquez Sánchez, Se-
FUHWDULR�GHO�5��$\XQWDPLHQWR��UHPLWLy�R¿FLR�D�OD�&RPLVLyQ�
GH�+DFLHQGD��3UHVXSXHVWR�\�*DVWR�3~EOLFR��QRWL¿FDQGR�HO�
proyecto referido, para su análisis, estudio y la emisión del 
dictamen correspondiente.
TERCERA. Que el día 21 de Diciembre del 2020, se reu-
nió la Comisión de Hacienda, Presupuesto y Gasto Públi-
co del H. Cabildo del Republicano Ayuntamiento de Rey-
nosa, Tamaulipas, para revisar y analizar la propuesta del 
proyecto de depuración de saldos de pasivo proveniente de 
administraciones pasadas, por cierre del Ejercicio 2020 del 
Municipio de Reynosa; para someterlo a aprobación del Ca-
bildo en Pleno. 
CUARTA. Que el Consejo Nacional de Armonización Con-
table, CONAC, ha emitido el ACUERDO POR EL QUE 
SE EMITE EL MARCO CONCEPTUAL DE CONTABI-
LIDAD GUBERNAMENTAL, MCCG, el cual incluye en 
el numeral III, POSTULADOS BÁSICOS DE CONTABI-
LIDAD GUBERNAMENTAL, PBCG: 1) Sustancia Econó-
mica, 2) Entes Públicos, 3) Existencia Permanente, 4) Re-
YHODFLyQ�6X¿FLHQWH�����,PSRUWDQFLD�5HODWLYD�����5HJLVWUR�
H� ,QWHJUDFLyQ� 3UHVXSXHVWDULD�� ��� &RQVROLGDFLyQ� GH� OD� ,Q-
IRUPDFLyQ�)LQDQFLHUD�����'HYHQJR�&RQWDEOH�����9DOXDFLyQ��
10) Dualidad Económica y 11) Consistencia. 
Para el proyecto que nos fue presentado, todos los postulados 
básicos emitidos por el Consejo Nacional de Armonización 
Contable, CONAC, son compatibles con los incluidos en la 
estructura de las Normas de Información Financiera, NIF, 
\� VXV� GH¿QLFLRQHV�� VRQ� SUiFWLFDPHQWH� LJXDOHV�� &RQ� EDVH�
HQ� OR� DQWHULRU�� QRV� UHPLWLPRV� D� OD�1,)�&��� ³3URYLVLRQHV��
&RQWLQJHQFLDV�\�&RPSURPLVRV´��OD�FXDO�HV�FRPSDWLEOH�FRQ�
OD�1RUPD�,QWHUQDFLRQDO�����
/D�1,)�&���HVWDEOHFH�TXH�HO�WUDWDPLHQWR�FRQWDEOH�GH�XQD�parti-
GD�FRPR�XQD�SURYLVLyQ�R�FRPR�XQ�SDVLYR�FRQWLQJHQWH�GHSHQGH

GACETA     OFICIAL
DEL GOBIERNO DEL MUNICIPIO DE REYNOSA, TAMAULIPAS



Reynosa, Tamaulipas, enero 18, 2021Página 4 *DFHWD�2ÀFLDO

del grado de incertidumbre de la salida futura de recursos 
económicos para dar cumplimiento a una obligación, por 
OR� WDQWR�� ORV�QLYHOHV�GH� LQFHUWLGXPEUH�GH¿QLGRV� HQ� OD�1,)�
A-1 como probable, posible y remota son la base para el 
UHFRQRFLPLHQWR�FRQWDEOH�UHTXHULGR�HQ�OD�1,)�&����SRU�OR�WDQWR��
FRQ�EDVH�HQ�GLFKR�SRVWXODGR��OD�1,)�&���HVWDEOHFH�FXiQGR�
surge una obligación para la entidad y, en consecuencia, 
FXiQGR�VH�UHFRQRFH�XQD�SURYLVLyQ��HQ�FX\R�FDVR�HO�QLYHO�GH�
LQFHUWLGXPEUH�GHO�SDVLYR�VXMHWR�D�HVWXGLR��UHYLVLyQ�\�DQiOLVLV�
de este proyecto es:
Remota.-�&XDQGR�QR�H[LVWHQ�LQGLFLRV�R�HYLGHQFLDV�VX¿FLHQWHV�
TXH�SHUPLWDQ�D¿UPDU�OD�SRVLEOH�H[LVWHQFLD�GH�XQD�REOLJDFLyQ�
SUHVHQWH�D�OD�IHFKD�GHO�HVWDGR�GH�VLWXDFLyQ�¿QDQFLHUD��OR�TXH�
VLJQL¿FD�TXH��D�HVD�IHFKD��HV�PHQRV�TXH�SRVLEOH�R�PX\�SRFR�
factible que la entidad tenga que enfrentar la obligación 
presente. En estos casos, la entidad no debe reconocer una 
SURYLVLyQ�\�HVWD�1,)�QR�UHTXLHUH�UHYHODU�WDO�VLWXDFLyQ�
QUINTA.-� 4XH� UHVXOWDGR� GHO� DQiOLVLV� GHO� FLWDGR� SUR\HFWR��
el importe del pasivo a cancelar derivado de la depuración 
VROLFLWDGD�HV�GH�����������������GHO�FXDO�VH�DQH[D�OD�UHODFLyQ�
DQDOtWLFD�TXH�LQWHJUD�GLFKR�LPSRUWH��$QH[R����HO�FXDO�IRUPD�
parte integral del presente Dictamen.  
SEXTA.-�4XH�OD�&RPLVLyQ�GH�+DFLHQGD��3UHVXSXHVWR�\�Gas-
WR�3~EOLFR��DWHQGLHQGR�OD�VROLFLWXG�GHO�6HFUHWDULR�GHO�$\XQWD-
PLHQWR��DVt�FRPR�GHO�UHVXOWDGR�GHO�HVWXGLR��DQiOLVLV�\�FRQVL-
deraciones del proyecto de Depuración de saldos de pasivo 
proveniente de administraciones pasadas, por cierre del Ejer-
FLFLR������GHO�0XQLFLSLR�GH�5H\QRVD��HVWD�&RPLVLyQ�

R E S U E L V E

ÚNICO.- �7RGD�YH]�TXH�HVWD�&RPLVLyQ�DQDOL]y�HO�SUR\HFWR�
de Depuración de saldos de pasivo proveniente de administra-
ciones pasadas, por cierre del Ejercicio 2020 del municipio de 
Reynosa, cumple con los preceptos legales correspondientes, 
SRU�OR�TXH�UHVXOWD�SURFHGHQWH�VRPHWHUOR�D�OD�DSUREDFLyQ�GHO��+��
&DELOGR�HQ�3OHQR��GH�DFXHUGR�D�OR�REVHUYDGR�HQ�HO�FRQVLGHUDQ-
GR�48,172�GHO�SUHVHQWH�GLFWDPHQ�

D I C T A M E N

(VWD�&RPLVLyQ�GH�+DFLHQGD��3UHVXSXHVWR�\�*DVWR�3~EOLFR�
GHO�+��&DELOGR�GHO�$\XQWDPLHQWR�GH�5H\QRVD��7DPDXOLSDV��
KD�UHDOL]DGR�HO�HVWXGLR��DQiOLVLV�\�UHYLVLyQ�GHO�SUR\HFWR�GH�
Depuración de saldos de pasivo proveniente de administra-
ciones pasadas, por cierre del Ejercicio 2020 del Municipio 
de Reynosa, dicho proyecto cumple con las disposiciones 
VHxDODGDV�HQ�OD�/H\�*HQHUDO�GH�&RQWDELOLGDG�*XEHUQDPHQ-
WDO�� HO� &yGLJR�0XQLFLSDO� SDUD� HO� (VWDGR� GH� 7DPDXOLSDV��
HQ� OD�1RUPD�*HQHUDO� GH� ,QIRUPDFLyQ� )LQDQFLHUD�*XEHU-
QDPHQWDO�\�GHPiV�RUGHQDPLHQWRV�OHJDOHV�UHODWLYRV��SRU�OR�
TXH�VH�FRQVLGHUD�SURFHGHQWH�VRPHWHU�D�OD�DSUREDFLyQ�GHO�+��
&DELOGR�HO�FLWDGR�SUR\HFWR��HQ�ORV�WpUPLQRV�GHO�FRQVLGHUDQ-
GR�48,172�GHO�SUHVHQWH�'LFWDPHQ�

Anexo 1

5HODFLyQ�$QDOtWLFD�GH�6DOGRV�&RQWDEOHV
�GH�3DVLYRV�D�&DQFHODU

'LFWDPHQ�GH�OD�&RPLVLyQ�GH�+DFLHQGD��3UHVXSXHVWR�y 
*DVWR�3~EOLFR�����GH�'LFLHPEUH�����



Reynosa, Tamaulipas, enero 18, 2021Página 5 *DFHWD�2ÀFLDO



Reynosa, Tamaulipas, enero 18, 2021Página 6 *DFHWD�2ÀFLDO



Reynosa, Tamaulipas, enero 18, 2021Página 7 *DFHWD�2ÀFLDO



Reynosa, Tamaulipas, enero 18, 2021Página 8 *DFHWD�2ÀFLDO

$Vt� OR�DFXHUGDQ�\�¿UPDQ�ORV� LQWHJUDQWHV�GH� OD�&RPLVLyQ�GH�
+DFLHQGD�� 3UHVXSXHVWR� \� *DVWR� 3~EOLFR�� ORV� &&��9,&725�
+8*2�*$5&Ë$� )/25(6�� 6tQGLFR� 3ULPHUR� \� =,7$�'(/�
&$50(1�*8$'$55$0$��$/(0È1��6tQGLFR�6HJXQGR�
/D�3UHVLGHQWH�0XQLFLSDO��'UD��0DNL�(VWKHU�2UWL]�'RPtQ-
JXH]��PDQL¿HVWD��¢+D\�DOJ~Q�5HJLGRU�R�6tQGLFR�TXH�TXLHUD�
KDFHU�DOJ~Q�FRPHQWDULR�VREUH�HVWR"��'HVS~HV�GH�VHU�DWHQGL-
GRV�FRPHQWDULRV�\�FXHVWLRQDPLHQWRV�GH�ORV�5HJLGRUHV�'LHJR�
4XH]DGD�5RGUtJXH]��&ODXGLD�0DUJDULWD�3DFKHFR�4XLQWHUR�\�
0DUFR�$QWRQLR�*DOOHJRV�*DOYiQ�� VROLFLWD� DO� 6HFUHWDULR� TXH�
WRPH�OD�YRWDFLyQ�
(O� 6HFUHWDULR� GHO� 5��$\XQWDPLHQWR�� /LFHQFLDGR� -RVp� /XLV�
0iUTXH]� 6iQFKH]��PDQL¿HVWD�� 6H� LQIRUPD� 3UHVLGHQWH� TXH�
IXH�HPLWLGD� OD�VLJXLHQWH�YRWDFLyQ��VEINTE (20) VOTOS 

A FAVOR, POR LO TANTO, FUE APROBADO POR 

UNANIMIDAD LA DEPURACIÓN DE SALDOS DE 

PASIVO PROVENIENTE DE ADMINISTRACIONES 

PASADAS, POR CIERRE DEL EJERCICIO 2020.



para su estudio, análisis y la emisión del dictamen corres-
pondiente y ser sometido a consideración del Cabildo en 
Pleno. 
SEGUNDA.- Que el Lic. José Luis Márquez Sánchez, Se-
FUHWDULR�GHO�5��$\XQWDPLHQWR��UHPLWLy�R¿FLR�D�OD�&RPLVLyQ�
GH�+DFLHQGD��3UHVXSXHVWR�\�*DVWR�3~EOLFR��QRWL¿FDQGR�HO�
proyecto referido, para su análisis, estudio y la emisión del 
dictamen correspondiente.
TERCERA.- Que el día 21 de Diciembre de 2020, en reu-
nión previa del Cabildo, se reunió la Comisión de Hacien-
da, Presupuesto y Gasto Público, para revisar y analizar la 
propuesta del citado proyecto, para someterlo a aprobación  
del Cabildo en Pleno. 
CUARTA.- Que la Comisión de Hacienda, Presupuesto 
y Gasto Público, atendiendo la solicitud del Secretario del 
Ayuntamiento, así como del resultado del estudio, análisis y 
consideraciones del citado proyecto esta Comisión

R E S U E L V E

ÚNICO.-  Toda vez que esta Comisión analizó el proyecto 
de Adquisición de un automóvil Chevrolet Aveo 2021, que 
será sorteado entre los contribuyentes que cumplan con el 
pago del impuesto predial en los meses de Enero, Febrero y 
Marzo del 2021 del municipio de Reynosa, cumple con los 
preceptos legales correspondientes, por lo que resulta proce-
dente someterlo a la aprobación del  H. Cabildo en Pleno, 
por lo que se emite el presente: 

D I C T A M E N

Esta Comisión de Hacienda, Presupuesto y Gasto Público 
del H. Cabildo del Ayuntamiento de Reynosa, Tamaulipas, 
ha realizado el estudio, análisis y revisión del proyecto de 
Adquisición de un automóvil Chevrolet Aveo 2021, que 
será sorteado entre los contribuyentes que cumplan con el 
pago del impuesto predial en los meses de Enero, Febrero 
y Marzo del 2021 del municipio de Reynosa, y toda vez 
que con esta medida se estimula la recaudación primaria 
de este R. Ayuntamiento, y que con ello se alcanzarían las 
metas establecidas en el presupuesto de ingresos para el 
Ejercicio Fiscal 2021, dicho proyecto cumple con las dis-
posiciones señaladas el Código Municipal para el Estado de 
Tamaulipas y demás ordenamientos legales relativos, por lo 
que se considera procedente someterlo a la aprobación del 
H. Cabildo.
$Vt�OR�DFXHUGDQ�\�¿UPDQ�ORV�LQWHJUDQWHV�GH�OD�&RPLVLyQ�GH�
Hacienda, Presupuesto y Gasto Público, los CC. VICTOR 
HUGO GARCÍA FLORES, Síndico Primero y ZITA DEL 
CARMEN GUADARRAMA  ALEMÁN, Síndico Segundo.
La Presidente Municipal, Dra. Maki Esther Ortiz Domínguez, 
PDQL¿HVWD��*UDFLDV�¢+D\�DOJ~Q�5HJLGRU�R�6tQGLFR�TXH�TXLHUD�
hacer algún comentario?.

Reynosa, Tamaulipas, enero 18, 2021Página 9 *DFHWD�2ÀFLDO

APROBACIÓN DEL DICTAMEN EMITIDO 
POR LA COMISIÓN DE HACIENDA, PRESU-
PUESTO Y GASTO PÚBLICO, REFERENTE 
A  LA  ADQUISICIÓN DE UN AUTOMÓVIL 

CHEVROLET AVEO 2021, QUE SERÁ 
SORTEADO ENTRE LOS CONTRIBUYEN-
TES QUE CUMPLAN CON EL PAGO DEL 
IMPUESTO PREDIAL EN LOS MESES DE 

ENERO, FEBRERO Y MARZO DE 2021

En la misma OCTOGÉSIMA SEXTA SESIÓN ORDINA-

RIA DE CABILDO, llevada a cabo el veintidós (22) de di-

ciembre del año dos mil veinte (2020); reunidos a distancia 

los integrantes del R. Ayuntamiento; se trató, en el XI punto del 

orden del día:

XI. PROPUESTA, ANÁLISIS, DISCUSIÓN Y, EN SU 
CASO, APROBACIÓN DEL DICTAMEN EMITIDO 
POR PARTE DE LA COMISIÓN DE HACIENDA, 
PRESUPUESTO Y GASTO PÚBLICO EN LO REFE-
RENTE A LA ADQUISICIÓN DE UN AUTOMÓVIL 
CHEVROLET AVEO 2021, QUE SERÁ SORTEADO 
ENTRE LOS CONTRIBUYENTES QUE CUMPLAN 
CON EL PAGO DEL IMPUESTO PREDIAL EN LOS 
MESES DE ENERO FEBRERO Y MARZO DE 2021.
La Presidente Municipal, Dra. Maki Esther Ortiz Domínguez, 
concede el uso de la voz a la Comisión de Hacienda, Presu-
puesto y Gasto Público para que dé a conocer el dictamen.

La Síndico Segundo, Zita Del Carmen Guadarrama Alemán, 
PDQL¿HVWD��

Reynosa, Tamaulipas, a 22 de Diciembre de 2020. 

COMISIÓN DE HACIENDA, PRESUPUESTO Y GASTO 
PÚBLICO DEL H. CABILDO DEL AYUNTAMIENTO DE 
REYNOSA, TAMAULIPAS, en ejercicio de las facultades 
TXH�FRQ¿HUHQ�ORV�DUWtFXORV����\����GHO�5HJODPHQWR�,QWHULRU�
de este Republicano Ayuntamiento, y toda vez que fue pre-
sentado el proyecto de adquisición de un automóvil Chevrolet 
Aveo 2021, que será sorteado entre los contribuyentes que 
cumplan con el pago del impuesto predial en los meses de 
Enero, Febrero y Marzo de 2021, del Municipio de Reynosa, 
al respecto se emiten las siguientes:

C O N S I D E R A C I O N E S

PRIMERA.- Que la C.P. Esmeralda Chimal Navarrete, 
6HFUHWDULD� GH� )LQDQ]DV� \�7HVRUHUtD�� HQYLy� R¿FLR� GLULJLGR�
a la Secretaría del R. Ayuntamiento, mediante el cual pre-
senta el proyecto de adquisición de un automóvil Chevro-
let Aveo 2021, que será sorteado entre los contribuyentes 
que cumplan con el pago del impuesto predial en los meses de 
Enero, Febrero y Marzo del 2021, del Municipio de Reynosa, 



Reynosa, Tamaulipas, enero 18, 2021Página 10 *DFHWD�2ÀFLDO

Al no haber comentarios de los integrantes del Cabildo, el 

Secretario del R.Ayuntamiento, Licenciado José Luis Már-

quez Sánchez, procede a tomar la votación e informa: FUE 
APROBADO POR UNANIMIDAD, CON VEINTE 
(20) VOTOS A FAVOR DE LOS MIEMBROS DEL H. 
CABILDO, LA AUTORIZACIÓN PARA LA ADQUI-
SICIÓN DE UN AUTOMÓVIL CHEVROLET AVEO 
2021 QUE SERÁ SORTEADO ENTRE LOS CON-
TRIBUYENTES QUE CUMPLAN CON EL PAGO DEL 
IMPUESTO PREDIAL EN LOS MESES DE ENERO 
FEBRERO Y MARZO DE 2021. 

SE DA CUENTA AL R. AYUNTAMIENTO DEL 
INVENTARIO DE LOS BIENES MUEBLES 

E INMUEBLES QUE INTEGRAN EL PATRI-
MONIO MUNICIPAL, CONFORME A LO 

DISPUESTO POR EL CÓDIGO MUNICIPAL 
PARA EL ESTADO DE TAMAULIPAS, EL 

REGLAMENTO DE PATRIMONIO MUNICI-
PAL, EL REGLAMENTO DE LA ADMINIS-

TRACIÓN PÚBLICA MUNICIPAL Y LA LEY 
GENERAL DE CONTABILIDAD 

GUBERNAMENTAL
En la misma OCTOGÉSIMA SEXTA SESIÓN ORDINA-

RIA DE CABILDO, llevada a cabo el veintidós (22) de di-

ciembre del año dos mil veinte (2020); reunidos a distancia 

los integrantes del R. Ayuntamiento; se trató, en el XII punto 

del orden del día: 

XII. SE DA CUENTA AL R. AYUNTAMIENTO, POR 
PARTE DE LA SECRETARIA DE FINANZAS Y 
TESORERÍA, ASÍ COMO DEL ENCARGADO DEL 
DESPACHO DE LA DIRECCIÓN DE PATRIMONIO 
MUNICIPAL, DEL INVENTARIO DE LOS BIENES 
MUEBLES E INMUEBLES QUE INTEGRAN EL PA-
TRIMONIO MUNICIPAL, CONFORME A LO DIS-
PUESTO POR LOS ARTÍCULOS 72, FRACCIÓN 
VIII, DEL CÓDIGO MUNICIPAL PARA EL ESTADO 
DE TAMAULIPAS, ARTÍCULOS 10 Y 11 DEL RE-
GLAMENTO DE PATRIMONIO MUNICIPAL, ARTÍ-
CULO 17, NUMERAL 2.2, DEL REGLAMENTO DE 
LA ADMINISTRACIÓN PÚBLICA MUNICIPAL Y 
ARTÍCULO 27, DE LA LEY GENERAL DE CONTA-
BILIDAD GUBERNAMENTAL.
La Presidente Municipal, Dra. Maki Esther Ortiz Domínguez, 

PDQL¿HVWD��6H�FRQFHGH�HO�XVR�GH�OD�YR]�D�OD�&�3��(VPHUDOGD�
Chimal Navarrete, Secretaria de Finanzas y Tesorería, y al 

Ing. Joel Gilberto Reyes Navarro, Encargado del Despacho

de la Dirección de Patrimonio Municipal, de quienes se votó 

su participación al inicio de la Sesión.

La Secretaria de Finanzas y Tesorería, C.P. Esmeralda Chi-

PDO�1DYDUUHWH��PDQL¿HVWD��HO�GtD�GH�D\HU��HQ�UHXQLyQ�SUHYLD��
comentamos a Síndicos y los Regidores que entregábamos la 

información correspondiente y el estado en que se encuentran 

nuestros activos, nuestro patrimonio municipal. Esta informa-

ción se encuentra ya con el Secretario del Ayuntamiento para 

que quien lo requiera, Síndicos y Regidores, pueda solicitarlo 

directamente. De esta manera damos cuenta de lo que se en-

cuentra en nuestros libros.  

PUNTO DE ACUERDO PARA PROCEDER 
A LA DESINCORPORACIÓN DE LA HA-

CIENDA PÚBLICA MUNICIPAL LOS BIENES 
MUEBLES QUE FUERON DECLARADOS 

COSUMIDOS MATERIALMENTE, DERIVA-
DO DEL SINIESTRO OCURRIDO EL 2 DE 

AGOSTO DE 2019, EN LAS INSTALACIONES 
DE LA COORDINACIÓN DE SERVICIOS 

PÚBLICOS PRIMARIOS

En la misma OCTOGÉSIMA SEXTA SESIÓN ORDINA-

RIA DE CABILDO, llevada a cabo el veintidós (22) de di-

ciembre del año dos mil veinte (2020); reunidos a distancia 

los integrantes del R. Ayuntamiento; se trató, en el XIII pun-

to del orden del día: 

XIII. INFORME DEL ENCARGADO DEL DESPACHO 
DE LA DIRECCIÓN DE PATRIMONIO MUNICIPAL, 
RESPECTO DE LOS BIENES MUEBLES QUE FUE-
RON DECLARADOS CONSUMIDOS MATERIAL-
MENTE POR PARTE DEL ÓRGANO INTERNO DE 
CONTROL, DERIVADO DEL SINIESTRO OCURRIDO 
EN FECHA 2 DE AGOSTO DE 2019, EN LAS INSTA-
LACIONES DE LA COORDINACIÓN DE SERVICIOS 
PÚBLICOS PRIMARIOS; Y PUNTO DE ACUERDO 
FAVORABLE PARA PROCEDER A LA DESINCOR-
PORACIÓN DE LA HACIENDA PÚBLICA MUNICI-
PAL LOS BIENES MUEBLES RELACIONADOS EN 
EL INFORME RENDIDO Y, CONSECUENTEMEN-
TE, SE REALICE LA BAJA DEL INVENTARIO DE 
BIENES MUEBLES. 
La Presidente Municipal, Dra. Maki Esther Ortiz Domínguez, 

concede el uso de la voz al Ing. Joel Gilberto Reyes Navarro, 

Encargado del Despacho de la Dirección de Patrimonio Mu-

nicipal, de quien se votó su participación al inicio de la sesión. 

Adelante Ingeniero.



Reynosa, Tamaulipas, enero 18, 2021Página 11 *DFHWD�2ÀFLDO

El Encargado del Despacho de la Dirección de Patrimonio 
0XQLFLSDO��,QJ��-RHO�*LOEHUWR�5H\HV�1DYDUUR��PDQL¿HVWD��
Buenas tardes. Gracias Presidente. Me voy a permitir referir-
me al informe relacionado con los bienes muebles declarados 
inexistentes por el Órgano Interno de Control Municipal, con 
motivo de un siniestro, mismo que fue enviado de forma opor-
tuna a los integrantes de este Honorable Cabildo; me permito 
precisar.

Reynosa, Tamaulipas, a 18 de diciembre de 2020
1R��GH�2¿FLR��6$<�'30����������

$VXQWR��,QIRUPH
El suscrito, Ing. Joel Gilberto Reyes Navarro, Encargado 
de la Dirección de Patrimonio Municipal, comparece 
DQWH� HVWH� +�� &DELOGR� GHO� 5HSXEOLFDQR� $\XQWDPLHQWR� GH�
5H\QRVD�� 7DPDXOLSDV�� FRQ� OD� ¿QDOLGDG� GH� GDU� FXHQWD� GH�
los bienes muebles declarados inexistentes por el Órgano 
,QWHUQR� GH�&RQWURO�0XQLFLSDO�� D� WUDYpV� GHO� R¿FLR� Q~PHUR�
&0������������GH�IHFKD����GH�GLFLHPEUH�GHO�DxR�������FRQ�
motivo de haberse consumido materialmente, a causa del 
VLQLHVWUR�RFXUULGR�HO�GtD����GH�DJRVWR�GHO������HQ�ODV�LQVWD-
ODFLRQHV�GH�OD�&RRUGLQDFLyQ�*HQHUDO�GH�6HUYLFLRV�3~EOLFRV�
3ULPDULRV��UD]yQ�SRU�OD�FXDO�SURFHGR�D�H[SRQHU�OR�VLJXLHQWH�
'HULYDGR�GH� ODV�FRSLDV�FHUWL¿FDGDV�GH� OD�FDUSHWD�GH� LQYHVWL�
JDFLyQ�Q~PHUR����������� UDGLFDGD�DQWH� OD�$JHQFLD�GHO�0L�
QLVWHULR�3~EOLFR�GH�3URFHGLPLHQWR�3HQDO�$FXVDWRULR��DGVFULWD�D�
la Unidad General de Investigación 4, glosada con motivo de 
ORV�KHFKRV�VXVFLWDGRV�HO�GtD����GH�DJRVWR�GHO������D�ODV�������
horas, donde se presentó un incendio en las instalaciones que 
RFXSDED�OD�&RRUGLQDFLyQ�*HQHUDO�GH�6HUYLFLRV�3~EOLFRV�3UL-
PDULRV��FLWR�HQ�OD�FDOOH�9LOODQXHYD�V�Q��HQWUH�%HHWKRYHQ�\�(OtDV
3LxD��GH�OD�FRORQLD�1DUFLVR�0HQGR]D�GH�HVWD�FLXGDG��VH�KDFH�
de su conocimiento que se vieron afectados bienes muebles
SURSLHGDG�GHO�5��$\XQWDPLHQWR�GH�5H\QRVD��HQ�XQD�FDQWLGDG�
GH�����ELHQHV�PXHEOHV��FX\D�UHODFLyQ�GH�ELHQHV�IXH�SURSRU-
FLRQDGD�D�FDGD�XQR�GH�ORV�LQWHJUDQWHV�GH�HVWH�$\XQWDPLHQWR��
previo a la presente sesión, sin embargo, se precisa que dicha 
relación de muebles, quedan plasmados en este informe.



Reynosa, Tamaulipas, enero 18, 2021Página 12 *DFHWD�2ÀFLDO

Derivado del siniestro al que se hace mención al inicio del 

presente informe, la Coordinación de Servicios Públicos Pri-

marios solicitó el apoyo al área de Servicios Periciales de la 

FGR, para efecto de ver la posibilidad de que se pudieran 

determinar las causas del incendio; por lo que se asignó, por 

parte de la Institución de Procuraduría de Justicia Federal, al 

C. MAURICIO CORONA LÓPEZ, quien una vez realizada la 

revisión técnica criminalística en el lugar de los hechos, emitió 

el dictamen pericial de fecha 15 de agosto de 2019, en el que  

determina lo siguiente:



Reynosa, Tamaulipas, enero 18, 2021Página 13 *DFHWD�2ÀFLDO

CASO, APROBACIÓN DEL DICTAMEN EMITIDO 
POR LA COMISIÓN DE HACIENDA, PRESUPUES-
TO Y GASTO PÚBLICO, EN LO REFERENTE A LA 
AUTORIZACIÓN PARA LA CREACIÓN DEL FON-
DO DE INVERSIÓN PÚBLICA PRODUCTIVA.
Se sometió a votación, al inicio de la Sesión, la participación 
GH�ORV�IXFLRQDULRV�GH�ÀQDQ]DV��OD�&�3��(VPHUDOGD�&KLPDO�1D-
YDUUHWH��6HFUHWDULD�GH�)LQDQ]DV�\�7HVRUHUtD�\�HO�/LF��)HGHULFR�
6RWR�*DUFtD��'LUHFWRU�GH�&RQWDELOLGDG��\��D�OD�YH]��D�FRQVLGH-
UDFLyQ�GHO�&DELOGR��TXH�TXHGH�HQ�ÀUPH�HO�GLFWDPHQ�GH�HVWH�
SUR\HFWR�
La Presidente Municipal, Dra. Maki Esther Ortiz Domín-
guez, concede el uso de la voz a la Comisión de Hacienda, 
Presupuesto y Gasto Público para que dé a conocer el dic-
tamen correspondiente al presente punto.
(O�6tQGLFR�3ULPHUR��9tFWRU�+XJR�*DUFtD�)ORUHV��PDQL¿HVta:

Reynosa, Tamaulipas, a 31 de Diciembre de 2020. 
COMISIÓN DE HACIENDA, PRESUPUESTO Y GASTO 
PÚBLICO DEL H. CABILDO DEL AYUNTAMIENTO DE 
REYNOSA, TAMAULIPAS, en ejercicio de las facultades 
TXH�FRQ¿HUHQ�ORV�DUWtFXORV����\����GHO�5HJODPHQWR�,QWHULRU�
de este R. Ayuntamiento, y toda vez que fue presentada la 
solicitud de autorización de la creación del Fondo de Inver-
sión Pública Productiva en el presente Ejercicio Fiscal, como 
resultado de los remanentes obtenidos en las participaciones 
federales, a través de un fondo que se constituya para tal efec-
WR��FRQ�HO�¿Q�GH�TXH�ORV�UHFXUVRV�FRUUHVSRQGLHQWHV�VH�HMHU]DQ�
a más tardar en el ejercicio inmediato siguiente, conforme a 
lo establecido en la Ley de Disciplina Financiera de las Enti-
dades Federativas y los Municipios, por lo que al respecto se 
emiten las siguientes:

C O N S I D E R A C I O N E S

PRIMERA.- Que la C.P. Esmeralda Chimal Navarrete, Se-
FUHWDULD�GH�)LQDQ]DV�\�7HVRUHUtD��HQYLy�R¿FLR�GLULJLGR�DO�/LF��
José Luis Márquez Sánchez, Secretario del R. Ayuntamiento, 
mediante el cual presenta la solicitud de creación del Fondo 
de Inversión Pública Productiva en el presente Ejercicio Fis-
cal, que tenga por objeto aplicarlo al  Presupuesto de Egresos 
del ejercicio inmediato siguiente, para estudio, análisis y la 
emisión del dictamen correspondiente y ser sometido a consi-
deración del Cabildo en Pleno.
SEGUNDA.- Que el Lic. José Luis Márquez Sánchez, 
Secretario del R. Ayuntamiento, remite a la Comisión de 
Hacienda, Presupuesto y Gasto Público el proyecto refe-
rido, para su análisis, estudio y la emisión del dictamen 
correspondiente.

TERCERA.- Que el día 30 de diciembre del 2020, se reu-
nió la Comisión de Hacienda, Presupuesto y Gasto Público, 
para analizar de manera minuciosa y profesional, la solicitud

PRIMERO. En la toma de muestras de los líquidos encon-
trados y al posterior análisis en el laboratorio de química, se 
detectó: mezcla de hidrocarburos.
SEGUNDO. Se determina que en las instalaciones de la Coor-
dinación de Servicios Públicos Primarios, “no se encontraron 
indicios de la existencia de un corto circuito en el área” 
TERCERA. En la revisión técnico-criminalística no fue posi-
ble localizar la fuente de ignición.
CUARTA.� 1R� VH� LGHQWL¿Fy� OD� VHFXHQFLD� TXH� SHUPLWLy� D� OD�
fuente de ignición, al combustible y al oxidante interactuar en 
las circunstancias y cantidades adecuadas para que el fuego 
comenzara.
En virtud de lo anterior, es con lo que se da cuenta a este Ayun-
tamiento de la relación de bienes muebles que fueron consumi-
dos con motivo del siniestro suscitado el día 02 de Agosto del 
2019 y que, por consecuencia, resultan inexistentes. 
Atentamente, Ing. Joel Gilberto Reyes Navarro, Encargado de 
la Dirección del Patrimonio Municipal. Es cuánto.
La Presidente Municipal, Dra. Maki Esther Ortiz Domínguez, 
PDQL¿HVWD��¢+D\�DOJ~Q�5HJLGRU�R�6tQGLFR�TXH�TXLHUD�KDFHU�DO-
gún comentario?.
Al no haber comentarios de los integrantes del Cabildo, el 
Secretario del Ayuntamiento, Lic. José Luis Márquez Sán-
chez, da cuenta de la votación: SIENDO APROBADO POR 
UNANIMIDAD, CON VEINTE (20) VOTOS A FAVOR 
DE LOS MIEMBROS DEL H. CABILDO EL PUNTO 
DE ACUERDO DE DESINCORPORACIÓN DE LA 
HACIENDA PÚBLICA MUNICIPAL DE LOS BIENES 
MUEBLES CONSUMIDOS MATERIALMENTE EN 
EL INCENDIO SUSCITADO EN LA COORDINACIÓN 
DE SERVICIOS PÚBLICOS PRIMARIOS.

APROBACIÓN DEL DICTAMEN EMITIDO 
POR LA COMISIÓN DE HACIENDA, 
PRESUPUESTO Y GASTO PÚBLICO, 

REFERENTE A LA AUTORIZACIÓN PARA 
LA CREACIÓN DEL FONDO DE INVERSIÓN 

PÚBLICA PRODUCTIVA

(Q�HO�OLEUR�GH�$FWDV�GHO�+RQRUDEOH�&DELOGR�GH�5H\QRVD������
������ VH� HQFXHQWUD� DVHQWDGD� HO� DFWD� GH� OD� 2&72*e6,0$�
6e37,0$�6(6,Ð1�25',1$5,$�'(�&$%,/'2��OOHYDGD�D�
FDER�HO�WUHLQWD�\�XQR������GH�GLFLHPEUH�GHO�DxR�GRV�PLO�YHLQWH�
��������UHXQLGRV�D�GLVWDQFLD�ORV�LQWHJUDQWHV�GHO�5��$\XQWDPLHQ-
WR��HQ�OD�FXDO�VH�WUDWy��HQ�HO�,;�SXQWR�GHO�RUGHQ�GHO�GtD�

IX. PROPUESTA, ANÁLISIS Y, DISCUSIÓN Y EN SU



Reynosa, Tamaulipas, enero 18, 2021Página 14 *DFHWD�2ÀFLDO

de creación del Fondo de Inversión Pública Productiva en 
el presente Ejercicio Fiscal, que tenga por objeto aplicarlo 
al Presupuesto de Egresos del ejercicio inmediato siguiente.
CUARTA.- Que del análisis realizado a los documentos 
señalados en la anterior consideración, se expone que la 
presente Administración Pública ha realizado las erogacio-
nes necesarias para el cumplimiento del Plan Municipal de 
Desarrollo 2018-2021, correspondiente al presente Ejercicio 
)LVFDO��\�FRPR�UHVXOWDGR�GH�OD�H¿FLHQFLD��WUDQVSDUHQFLD�\�H¿-
FDFLD�FRQ�OD�TXH�VH�KDQ�DGPLQLVWUDGR�ORV�UHFXUVRV�¿QDQFLH-
ros, se han obtenido remanentes en ingresos de libre disposi-
ción por concepto de participaciones y recursos propios, por 
un monto inicial de $17,036,816.00, los cuales constituyen 
HO�)RQGR�GH�,QYHUVLyQ�3~EOLFD�3URGXFWLYD��FRQ�HO�¿Q�GH�TXH�
los recursos correspondientes se ejerzan a más tardar en el 
HMHUFLFLR�LQPHGLDWR�VLJXLHQWH��FX\D�¿QDOLGDG�HVSHFt¿FD�VHD��
I. La construcción, mejoramiento, rehabilitación y/o repo-
sición de bienes de dominio público; 
II. La adquisición de bienes asociados al equipamiento de 
dichos bienes de dominio público, comprendidos de ma-
nera limitativa en los conceptos de mobiliario y equipo de 
administración, mobiliario y equipo educacional, equipo 
médico e instrumental médico y de laboratorio, equipo de 
GHIHQVD�\�VHJXULGDG��\�PDTXLQDULD��GH�DFXHUGR�DO�FODVL¿FD-
dor por objeto de gasto emitido por el Consejo Nacional de 
Armonización Contable; y, 
III. La adquisición de bienes para la prestación de un servi-
FLR�S~EOLFR�HVSHFt¿FR��FRPSUHQGLGRV�GH�PDQHUD�OLPLWDWLYD�
HQ�ORV�FRQFHSWRV�GH�YHKtFXORV�GH�WUDQVSRUWH�S~EOLFR��WHUUH-
QRV�\�HGL¿FLRV�QR�UHVLGHQFLDOHV��GH�DFXHUGR�DO�FODVL¿FDGRU�
por objeto de gasto emitido por el Consejo Nacional de 
Armonización Contable.
QUINTA.- Que la Comisión de Hacienda, Presupuesto y 
*DVWR�3~EOLFR��DWHQGLHQGR�OD�VROLFLWXG�GH�OD�6HFUHWDUtD�GH�)L-
QDQ]DV�\�7HVRUHUtD��DVt�FRPR�GHO�UHVXOWDGR�GHO�HVWXGLR��DQiOLVLV�
y consideraciones, esta Comisión;

R E S U E L V E
UNICO.-  Que visto y analizado por esta Comisión la soli-
citud de autorización de la creación del Fondo de Inversión 
Pública Productiva en el presente Ejercicio Fiscal, se remite a 
OD�6HFUHWDUtD�GHO�$\XQWDPLHQWR�HO�3UR\HFWR��PHQFLRQDGR�FRQ�
anterioridad, para someterlo a la autorización del Cabildo en 
Pleno, por lo que se emite el siguiente;

D I C T A M  E N

Esta Comisión de Hacienda, Presupuesto y Gasto Público del
del H. Cabildo del Ayuntamiento de Reynosa, Tamaulipas, 
ha realizado el estudio, análisis y revisión de la Solicitud  de 
autorización de la creación del Fondo de Inversión Pública 
Productiva en el presente Ejercicio Fiscal; dicho Proyecto 
fue elaborado de conformidad con las disposiciones conte-
nidas en la Ley de Disciplina Financiera de las Entidades 
Federativas y sus Municipios, cumpliendo con lo dispuesto 
por el Reglamento Interior del Municipio de Reynosa, Ta-
maulipas, por lo que se considera procedente someter a la 
aprobación del H. Cabildo la solicitud de autorización de 
la creación del Fondo de Inversión Pública Productiva en 
el Ejercicio Fiscal 2020, en los términos del Considerando  
CUARTO del presente dictamen. 
$Vt� OR� DFXHUGDQ� \� ¿UPDQ� ORV� LQWHJUDQWHV� GH� OD�&RPLVLyQ�
de Hacienda, Presupuesto y Gasto Público, los CC. VÍC-
725�+8*2�*$5&Ë$�)/25(6��6tQGLFR�3ULPHUR�\�=,7$�
'(/�&$50(1�*8$'$55$0$�$/(0È1��6tQGLFR�6H-
gundo.
Al no haber comentarios de los integrantes del Cabildo, 
el Secretario del Ayuntaimento, Licenciado José Luis 
0iUTXH]�6iQFKH]��SURFHGH�D�WRPDU�OD�YRWDFLyQ�H�LQIRUPD�
FUE APROBADO POR UNANIMIDAD CON VEIN-
TICUATRO (24) VOTOS A FAVOR DE LOS MIEM-
BROS DEL H. CABILDO LA AUTORIZACIÓN PARA 
LA CREACIÓN DEL FONDO DE INVERSIÓN PÚBLI-
CA PRODUCTIVA.



Reynosa, Tamaulipas, enero 18, 2021Página 15 *DFHWD�2ÀFLDO

LINEAMIENTOS FONDO FIJO REVOLVENTE 2021

ADMINISTRACIÓN MUNICIPAL 2018-2021



Reynosa, Tamaulipas, enero 18, 2021Página 16 *DFHWD�2ÀFLDO



Reynosa, Tamaulipas, enero 18, 2021Página 17 *DFHWD�2ÀFLDO



Reynosa, Tamaulipas, enero 18, 2021Página 18 *DFHWD�2ÀFLDO

LINEAMIENTOS PARA OTORGAMIENTO DE VIÁTICOS 2021 

ADMINISTRACIÓN MUNICIPAL 2018-2021



Reynosa, Tamaulipas, enero 18, 2021Página 19 *DFHWD�2ÀFLDO



Reynosa, Tamaulipas, enero 18, 2021Página 20 *DFHWD�2ÀFLDO

GACETA OFICIAL
ÓRGANO DE COMUNICACIÓN OFICIAL DEL REPUBLICANO AYUNTAMIENTO CONSTITUCIONAL DE REYNOSA, TAMAULIPAS 

DEL GOBIERNO DEL MUNICIPIO DE REYNOSA, TAMAULIPAS

Órgano de ComunicacióQ�2ÀFLDO�GHO�5HSublicano Ayuntamiento Constitucional de Reynosa, Tamaulipas. Publicación periódica informativa. 

Edición número 31, enero 18, 2021.


